
 

 

Číslo jednací: ZCU 029952 /2021 

 

Vyhláška děkana č. 1D/2022 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ KE STUDIU V DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH 
PROGRAMECH FAKULTY ELEKTROTECHNICKÉ ZÁPADOČESKÉ 

UNIVERZITY V PLZNI PRO AKADEMICKÝ ROK 2022/23 

 

Článek 1 
Vyhlášení přijímacího řízení 

Děkan Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity v Plzni vyhlašuje podle § 49 zákona č.111/98 
Sb. o vysokých školách v platném znění pro akademický rok 2022/23 přijímací řízení do doktorských 
studijních programů: 

- P0713D060007 Elektrotechnika a informační technologie v prezenční a kombinované formě 
vyučovaném v českém jazyce, 

- P0713D060008 Electrical Engineering and Information Technology v prezenční a 
kombinované formě vyučovaném v anglickém jazyce. 

Předpokládaný počet přijatých uchazečů: 
- 40 ve studijním programu P0713D060007 Elektrotechnika a informační technologie 

v prezenční formě vyučovaném v českém jazyce, 
- 20 ve studijním programu P0713D060008 Electrical Engineering and Information 

Technology v prezenční formě vyučovaném v anglickém jazyce,  
- 15 ve studijním programu P0713D060007 Elektrotechnika a informační technologie 

v kombinované formě vyučovaném v českém jazyce,  
- 10 ve studijním programu P0713D060008 Electrical Engineering and Information 

Technology v kombinované formě vyučovaném v anglickém jazyce. 
 

Článek 2 
Podmínky přijetí ke studiu 

Pro přijetí ke studiu jsou stanoveny tyto podmínky: 
a. řádné ukončení studia v magisterském studijním programu, 
b. podání řádně vyplněné přihlášky, včetně předepsaných příloh, 
c. zaplacení administrativního poplatku za přijímací řízení, 
d. úspěšné absolvování přijímacího pohovoru. 

 

Článek 3 
Přijímací pohovor 

(1) Uchazeči o studium jsou přijímáni na základě přijímacího pohovoru. 

(2) Přijímací pohovor se koná za osobní účasti uchazeče před komisí jmenovanou děkanem a je možné 
ho provést i pomocí videokonference. 

(3) Přijímací pohovor probíhá v jazyce studijního programu, do kterého se uchazeč hlásí. 



(4) Při přijímacím pohovoru jsou komisí kladeny uchazeči otázky s ohledem na rámcové téma, na které 
se uchazeč hlásí. Okruhy otázek k přijímacímu pohovoru jsou přílohou č. 1 této vyhlášky. 

(5) Každému uchazeči jsou položeny 3 otázky komisí. Komise následně u odpovědí posuzuje zejména 
věcnou správnost, znalost oboru a celkovou připravenost uchazeče ke studiu. Každou odpověď 
zhodnotí komise těmito stupni: „prospěl“, „neprospěl“.  

(6) Uchazeč absolvoval úspěšně přijímací pohovor, pokud získal hodnocení „prospěl“ nejméně za 2 
odpovědi. 

 

Článek 4 
Přihláška ke studiu 

(1) Elektronická forma přihlášky je preferovaná před papírovou verzí. Přihláška ke studiu 
v elektronické formě se podává na adrese eprihlaska.zcu.cz. V papírové verzi je možné přihlášku 
ke studiu včetně požadovaných příloh zaslat poštou nebo podat osobně na studijní oddělení fakulty. 

(2) V elektronické formě přihlášky je nutno vyplnit všechny požadované údaje a doložit tyto přílohy 
ve formátu PDF: 
a. motivační dopis, 
b. strukturovaný životopis ve formátu Europass (https://europa.eu/europass), 
c. vysokoškolský diplom; v případě vysokoškolského studia absolvovaného v zahraničí 

rozhodnutí o uznání zahraničního vzdělání nebo potvrzení zahraničního vzdělání z vyhlášky 
děkana „Posouzení zahraničního vzdělání pro účely přijímacího řízení do studijních programů 
Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity v Plzni“, 

d. dodatek k diplomu (Diploma Supplement), 
e. plná verze diplomové práce, 
f. v případě cizinců – kopie pasu. 

 

(3) Pokud předkládané dokumenty nejsou v českém, nebo anglickém jazyce, musí být do jednoho z 
těchto jazyků úředně přeloženy. Tam, kde je stanoveno přikládání formou vložení naskenovaného 
dokumentu do informačního systému e-přihlášky, vztahuje se to i na tyto přílohy. Při předložení 
kopií či skenovaných originálů předloží uchazeč na výzvu originály nebo jejich ověřené kopie k 
ověření pravosti dokumentů. 

(4) Kontaktní osoba a adresa pro písemné doručování nebo osobní podání: 

Přihlášky pro studijní programy vyučované v českém jazyce: 
Studijní oddělení Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity v Plzni, 
paní Jana Lepičová, Univerzitní 26, 301 00 Plzeň (2. podlaží, kancelář EU202) 

Přihlášky pro studijní programy vyučované v anglickém jazyce: 
Oddělení mezinárodních vztahů Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity  
v Plzni, Ing. Jana Čečilová, Univerzitní 26, 301 00 Plzeň (2. podlaží, kancelář EU211) 

(5) Lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti není požadováno. Uchazeč má právo v přihlášce uvést, 
že je osobou se specifickými vzdělávacími potřebami. 

(6) Další informace jsou uvedeny na webových stránkách fakulty. 

 

Článek 5 
Poplatky 

(1) Administrativní poplatek za přijímací řízení je stanoven ve výši 500 Kč. 

(2) Poplatek lze uhradit bezhotovostním převodem z účtu, hotově v bance či na pokladně ZČU, 
případně složenkou. Bankovní spojení – číslo účtu: 4811530257 / 0100 (Komerční banka), 

http://eprihlaska.zcu.cz/
https://europa.eu/europass


variabilní symbol: 2275000122, specifický symbol: vygenerované číslo přihlášky u elektronicky 
podané přihlášky nebo rodné číslo uchazeče bez lomítka u papírově podané přihlášky. 

(3) Doklad o zaplacení je požadován pouze u papírově podané přihlášky. 

(4) Poplatek za studium ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce je dán směrnicí rektora 
a jeho splatnost se stanovuje na 30. 9. 2022. 

 

Článek 6 
Termíny přijímacího řízení 

Termín podání přihlášky do 16. 6. 2022 
Termín pro doložení požadovaných příloh k přihlášce do 16. 6. 2022 
Termín pro uhrazení administrativního poplatku do 16. 6. 2022 
Termín pro doložení vysokoškolského vzdělání magisterského typu pro 
uchazeče, kteří ukončují studium v akademickém roce 2021/22 do 16. 6. 2022 
Termín přijímacího pohovoru 1. 7. 2022 
Termín pro ověření podmínek přijímacího řízení 8. 7. 2022 

 

Článek 7 
Další kola přijímacího řízení 

(1) Děkan může rozhodnout o vyhlášení dalších kol přijímacího řízení.  

(2) Je-li další kolo vyhlášeno, pak platí stejné podmínky podle této vyhlášky s tím, že se mění termíny 
a předpokládaný počet přijatých studentů. 

(3) Vyhlášení dalšího kola je oznámeno na webových stránkách fakulty. 

 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tyto podmínky byly schváleny Akademickým senátem FEL dne 15. 12. 2021. 

(2) Touto vyhláškou se zrušuje vyhláška děkana č. 27D/2020 Přijímací řízení ke studiu v doktorských 
studijních programech Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity v Plzni pro akademický 
rok 2021/2022. 

(3) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem podpisu. 

(4) Příloha vyhlášky: 
- příloha č. 1 – Okruhy otázek k přijímacímu pohovoru pro doktorský studijní program 

Elektrotechnika a informační technologie 
 
 
 
 
 

 prof. Ing. Zdeněk Peroutka, Ph.D. 

 
děkan Fakulty elektrotechnické 
Západočeské univerzity v Plzni 

 
Elektronicky podepsáno 25.1.2022 

 


